[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № ______
г. Барановичи						  	   	               «___» _________ 2023 года
Унитарное коммунальное ремонтно-строительное предприятие «Барановичиремстрой», именуемое в дальнейшем Организатор, в лице директора Сычевского В.Т., действующего на основании Устава,  с одной стороны и ___________________________________________, именуемый в дальнейшем Участник ________________________________________________________________ в лице _______________________________ действующего на основании________________________________ заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.
1.1. Организатор принимает на себя обязательства оказания услуг по организации участия Участника в ярмарке в рамках праздника города «Барановичская весна» на территории г.Барановичи в соответствии со схемой расстановки  нестационарных торговых объектов и объектов общественного питания, а Участник обязуется принять и оплатить оказанные ему услуги, а именно: предоставление места на ярмарке в количестве ________________ штук, расположенной по адресу __________________________ в соответствии со схемой расстановки нестационарных торговых объектов и объектов общественного питания для осуществления деятельности по ____________________________________________________________________________.
2.Обязанности и права сторон.
2.1. Организатор обязуется оказывать услуги, оговоренные в п. 1.1 настоящего договора, в соответствии законодательством Республики Беларусь.
2.1.1. В установленные законодательством Республики Беларусь сроки (не ранее дня оказания услуг и не позднее 10-го числа  месяца следующего за отчётным) выставить электронные счёта-фактуры Участнику с использованием портала ЭСЧФ, являющегося  информационным ресурсом Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь.
2.2. Участник обязуется:
2.2.1. соблюдать требования нормативно-правовых актов Республики Беларусь, регулирующих порядок осуществления торговой деятельности на ярмарке;
2.2.2. направить в адрес Организатора письменную заявку установленной формы;
2.2.3. оплатить за услуги в соответствии с п. 3.1. настоящего договора;
2.2.4. прибыть на место проведения ярмарки; в период прохождения ярмарки, исполнять распоряжения уполномоченного представителя Организатора; соблюдать технику безопасности, трудовую дисциплину и режим работы ярмарки; обеспечивать чистоту и порядок на рабочей территории (на расстоянии не менее 2-х метров от периметра торгового павильона); по окончании ярмарки произвести уборку территории, на которой располагался  Участник;
2.2.6.самостоятельно установить согласно схеме размещения нестационарный торговый объект, согласованный с Организатором по размеру, конструкции и стилю. Нестационарный торговый объект и его оснащение (прилавок, стойки и другие конструкции) должны быть закреплены надлежащим образом, исключающим их падение и разрушение под воздействием природных явлений (дождь, ветер и т.д.), что может причинить ущерб третьим лицам и их имуществу. Ответственность перед третьими лицами в случае причинения вреда несет Участник в соответствии с законодательством Республики Беларусь.  Ответственность за сохранность товара и продукции, в том числе оставленную в ночное время суток в торговом павильоне, Участник несет самостоятельно,
2.2.7. В нестационарном торговом павильоне должны находиться книга жалоб и предложений и журнал по технике безопасности; продавцы должны быть одеты в специализированную чистую и опрятную одежду; запрещается выставлять за территорию нестационарного торгового объекта продукцию и торговое оборудование; торговой персонал вне зависимости от вида реализуемой продукции должен иметь медицинские книжки;
2.2.8. реализовывать на ярмарке товары каждая единица, которых должна быть маркирована в соответствии с законодательством Республики Беларусь и иметь ценник; обеспечить наличие необходимой разрешительной документации на товар (сертификаты качества, ветеринарные свидетельства, гигиенические удостоверения и т.п.),
2.2.9. подписать Акт оказанных услуг, направленный посредствам почтовой связи в течение трех рабочих дней с даты получения, либо представить мотивированный отказ от его подписания  в течение 3 (трех) календарных дней после окончания ярмарки. При задержке Участников подписания актов оказанных услуг или непредоставлении мотивированного отказа от приемки услуг без уважительных причин до 10 (десятого) числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг, услуги по договору считаются в полном объеме принятыми Участником и подлежат оплате в порядке, предусмотренном разделом 3 договора.
3.   Расчеты.
3.1. Стоимость участия в ярмарке на территории г.Барановичи определена Организатором исходя из целевого назначения предоставленного места. Участник производит оплату за участие исходя из стоимости в размере 45,00 (сорок пять белорусских рублей 00 копеек)  за одно место за один день размещения нестационарного торгового объекта или объекта общественного питания (нужное подчеркнуть). Оплата за оказанные услуги в соответствии с п.1.1 производится платежным поручением. В случае отказа от исполнения обязательств по договору до начала ярмарки 100% стоимости услуг Участнику не возвращается.
3.2. Услуга сдается по акту оказанных услуг, который должен быть подписан в течение 5 рабочих дней после окончания ярмарки.
3.3. Оплата за оказанные услуги в соответствии с п.1.1 производится платежным поручением. Условия оплаты: не позднее одного календарного дня до дня начала проведения ярмарки или до 23.05.2023 включительно. В случае отказа от исполнения обязательств по договору до начала ярмарки 100% стоимости услуг Участнику не возвращается.
3.4. Работа сдается по акту оказанных услуг, который должен быть подписан в течение 5 рабочих дней после окончания выставки-ярмарки.
4.   Ответственность сторон.
4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим договором и  действующим законодательством Республики Беларусь.
4.2. В случае нарушение Участником обязательств по оплате услуг, Организатор имеет право начислить пеню в размере 0,15% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
4.3. Споры по настоящему договору рассматриваются в экономическом суде Брестской области.
4.4. При несоблюдении Участником условий договора и Правил, Организатор имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке, а также прервать работу Участника в текущей ярмарке.
5.   Заключительные положения.
5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. Вступает в силу с момента его подписания и действует до 23.05.2023 включительно. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде и имеют юридическую силу с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.
5.2. Стороны признают юридическую силу документов, переданных посредством факсимильной связи и иных средств электронной связи, если можно достоверно установить, что документ исходит от стороны договора.
6.  Реквизиты и подписи сторон.
	УКРСП «Барановичиремстрой»
225413, г.Барановичи, ул.Брестская,297А
р/с ВУ63АКВВ30126026700111300000
в ЦБУ №127 ОАО «АСБ «Беларусбанк»
г.Барановичи, б.Штоккерау, 8а
БИК АКВВВY2X
УНП  200167180 ОКПО 03367126
	Участник:

	От организатора
Директор ________________В.Т. Сычевский

	 От Участника
_______ ________________ ________________